
Ředitel odboru druhové ochrany 
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

Praha dne 24. srpna 2023
Č. j.: MZP/2023/630/2020
Sp. zn.: ZN/MZP/2022/630/744 
Vaše č. j.: 
Vyřizuje: Mgr. Pavla Klabanová
Tel.: 267 122 499
E-mail: Pavla.Klabanova@mzp.cz

Adresáti dle rozdělovníku

Informace o zahájení příprav úpravy vymezení EVL Niva Dyje a EVL Soutok – 
Podluží v souvislosti s přípravou vyhlášení CHKO Soutok

Vážení,

v rámci předjednávání záměru na vyhlášení zvláště chráněného území Chráněná krajinná oblast 
(dále jen „CHKO“) Soutok vedeného Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen AOPK ČR) 
na základě pověření Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) byly uplatněny návrhy na 
úpravu a zpřesnění vymezení evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) Niva Dyje a Soutok 
– Podluží. Tímto si Vás dovoluji informovat o zahájení revize vymezení (zpřesnění 
a konsolidace) hranic obou těchto EVL. 

Obecně platí, že hranice v minulosti vyhlášených EVL (historicky vymezeny nad kombinací 
mapových podkladů v měřítku 1:10 000, pouze výjimečně nad katastrální mapou) jsou 
z administrativních a odborných důvodů postupně zpřesňovány (prostřednictvím novelizace 
nařízení vlády o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit), a to na základě 
kvalitnějších mapových podkladů a dle hranic zvláště chráněných území, která byla vyhlášena 
pro zajištění jejich ochrany. V případě EVL Niva Dyje a EVL Soutok – Podluží k této úpravě hranic 
doposud nedošlo, mj. s ohledem na jejich rozsáhlost, a příprava vyhlášení CHKO tak představuje 
příležitost pro jejich komplexní zpřesnění. Revize hranic obou EVL bude značnou měrou vycházet 
z vedení hranic pozemků dle digitalizovaného katastru nemovitostí. Budou také jednotlivě 
projednány obdržené návrhy na úpravu hranic při předjednávání záměru vyhlášení CHKO 
Soutok. 

Proces úpravy hranic EVL má stanovená jasná pravidla, kdy tím základním je splnění 
podmínky neohrožení naplňování cílů směrnice Rady 92/43/EHS o ochraně přírodních 
stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin (dále jen „směrnice 
o stanovištích“). Zařazení EVL do evropského seznamu zakládá domněnku, že lokalita má jako 
celek význam pro cíl ochrany přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích 
rostlin sledovaný směrnicí o stanovištích, jakýkoli případný návrh členského státu na zmenšení 
plochy EVL tak vyžaduje předložení důkazu, že v důsledku vyjmutí ploch z EVL nedochází 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Pavla.Klabanova@mzp.cz


Ředitel odboru druhové ochrany 
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

2/4

k ohrožení zájmu na dosažení tohoto cíle jak na vnitrostátní úrovni, tak i z perspektivy celé 
Evropské unie. 

Přípravou revidovaného vymezení hranic obou EVL byla ze strany MŽP pověřena AOPK ČR, která 
Vás osloví s návrhem úprav a zpřesnění vymezení k projednání. 

Děkuji za spolupráci a jsem s pozdravem

Ing. Jan Šíma
ředitel odboru druhové ochrany 
a implementace mezinárodních 
závazků
podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Ředitel odboru druhové ochrany 
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

3/4

Rozdělovník: 

Bc. Svatopluk Pěček 
starosta města Břeclav
Město Břeclav 
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 69002 Břeclav

Jiří Osička
starosta obce Bulhary
Obec Bulhary
Bulhary 88, 691 89

Libor Střecha
starosta města Hodonín
Město Hodonín 
Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

Mgr. Libor Balga 
starosta obce Kostice
Obec Kostice
nám. Osvobození 445/14, 691 52 Kostice

Mgr. Renáta Priesterrathová, MBA 
starostka obce Ladná
Obec Ladná
Masarykova 119/60, 691 46 Ladná

Mgr. Ladislav Straka 
starosta města Lanžhot
Město Lanžhot 
Náměstí 177, 691 51 Lanžhot

Mgr. Stanislav Straškrába 
starosta obce Lednice
Obec Lednice
Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice

Ing. Bc. Josef Dvořáček
starosta obce Mikulčice
Obec Mikulčice
Mikulčice 245, 696 19 Mikulčice

Bc. Zuzana Jandáková
starostka městyse Moravská Nová Ves
Městys Moravská Nová Ves
nám. Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Ředitel odboru druhové ochrany 
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

4/4

Ing. Martin Důbrava 
starosta města Podivín
Město Podivín 
Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín

Světlana Kršková 
starostka obce Přítluky
Obec Přítluky
Obecní 11, 691 04 Přítluky

Ing. Pavel Rous
starosta obce Rakvice
Obec Rakvice
Náměstí 22, 691 03 Rakvice

Ing. Zdeněk Tesařík 
starosta obce Tvrdonice
Obec Tvrdonice 
nám. Míru 96/31, 691 53 Tvrdonice

Bc. Eliška Petrlová
starostka obce Týnec
Obec Týnec 
Náves 1, 691 54 Týnec

Ing. Jan Grmela, Ph.D.
starosta obce Zaječí 
Obec Zaječí
Školní 401, 691 05 Zaječí

Mgr. Jan Grolich 
hejtman Jihomoravského kraje 
Jihomoravský kraj
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60182 Brno

Na vědomí: 

Ing. Pavel Pešout
ředitel sekce ochrany přírody a krajiny
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2023-08-24T09:07:35+0000
	Not specified




